
ЛЁЗНЕНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЛИОЗНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

р а ш э н н е

5 января 2024 г. № 25
г.п. Лсзна Вщебскай Bo6;iacui

РЕШЕНИЕ

г.п. Лиозно Витебской области

Об образовании участков для 
голосования

На основании статей 17, 18 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Лиозненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Лиозненского района 17 участков для 
голосования по выборам депутата Палаты представителей Национального 
собрания Республики Беларусь восьмого созыва и депутатов местных 
Советов депутатов двадцать девятого созыва согласно приложению.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Лиозненского 
районного исполнительного комитета в течение 7 дней разместить 
настоящее решение на официальном сайте Лиозненского районного 
исполнительного комитета, опубликовать в районной газете «Сцяг 
перамоп».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Лиозненского районного исполнительного 
комитета Дервоед И.А.

Фалибога-Петухова 5 25 87

Заказ № 133 Тираж 1000



Палаты . представителей Национального" соорания 
Республики Беларусь и депутатов местных Советов 
депутатов двадцать девятого созывы на территории 
Лиозненского района

СПИСОК
участков для голосования

Лй^знунского районного 
Извинительного комитета

Участок для голосования № 1
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Велешковинекого сельсовета:
агрогородков: Велешковичи, Михалиново;
деревень: Заверино, Городок, Симаново, Шустево, Вордевье, Горшево, 

Титово, Горяне, Замшено, Полёновка, Реуты, Новая Дубрава, Пнёво, 
Гущено, Бесково, Гребеники.

Место нахождения: аг. Велешковичи, ул. Советская, д. 22а,
Велешковичский сельский исполнительный комитет

Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 
Велешковичского сельсовета: 

агрогородка Ковали;
деревень: Селище, Красыни, Кожуровщина, Бураки, Строганы, 

Никоновщина, Емельяново, Залесье, Шевели, Лапино, Сетище, Загородно, 
Барсуки, Глоданки.

Место нахождения: аг. Ковали, ул. Молодёжная, д. 2А, филиал «Дом 
культуры агрогородка Ковали» государственного учреждения культуры 
«Лиозненская централизованная клубная система».

Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 
Яськовщинского сельсовета:

агрогородоков: Надёжино, Якубовщина;
деревень: Луги, Шлехово, Колышки, Тупики, Таранки, Пацево, 

Макаренки, Бржезово, Запоженки, Асташево, Рубежница, Засигово, Новь, 
Матушево, Кулятино.

Участок для голосования № 2

Участок для голосования № 3



Место нахождения: д. Яськовщина, ул. Молодёжная, д. 14,
Яськовщи некий сельский исполнительный комитет.

Участок для голосования № 4
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Лиозненского сельсовета:
агрогородка Стасево;
деревень: Клевцы, Бояры, Бычково, Пыжи, Шеркино, Шарики, 

Свирбы, Шумщина, ОсиПовщина, Заболотье, Смородино, Великое Село, 
Красыни, Новоротье, Конашково.

Место нахождения: аг. Стасево, ул. Шоссейная, д. 2, филиал «Дом 
культуры агрогородка Стасево» государственного учреждения культуры 
«Лиозненская централизованная клубная система».

Участок для голосования № 5
Часть Лиозненского района в границах сельского населенного пункта 

Добромыслинского сельсовета агрогородок Добромысли.
Место нахождения: аг. Добромысли, Горбовская, д. 2а, филиал «Дом 

культуры агрогородка Добромысли» государственного учреждения 
культуры «Лиозненская централизованная клубная система».

Участок для голосования № 6
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Добромыслинского сельсовета:
деревень: Перемонт, Зубаки, Горелики, Старь, Рублево.
Место нахождения: д. Перемонт, ул. Молодёжная, д. 9а,

сельскохозяйственный производственный участок «Перемонт» открытого 
акционерного общества «Витебский маслоэкстракционный завод».

Участок для голосования № 7
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Добромыслинского сельсовета:
деревень: Барсеево, Зачерня, Село, Артёмово, Слободище, Бураково, 

Вишняк, Розумово, Лындино, Парихи, Мальково, Остров, Бондоры, Белый 
Бор, Горбово-1, Горбово-2, Выходцы, Ситно, Жаденово.

Место нахождения: д. Барсеево, ул. Молодёжная, д. 1а, филиал 
«Барсеевский сельский дом культуры» государственного учреждения 
культуры «Лиозненская централизованная клубная система».



Участок для голосования № 8
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Лиозненского сельсовета: 
агрогородка Зубки;
деревень: Низы, Буи, Сутоки, Ацковая, Дубровка, Слобода, Пунище. 
Место нахождения: аг. Зубки, ул. Чкалова, д. 40а, филиал «Дом 

культуры агрогородка Зубки» государственного учреждения культуры 
«Лиозненская централизованная клубная система».

Участок для голосования № 9
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Лиозненского сельсовета: 
агрогородка Адаменки;
деревень: Станиславово, У но, Шахи, Альховик, Черноручье, Дрозды, 

Боровая, Замошье.
Место нахождения: аг. Адаменки, ул. Витебская, д. 3, филиал «Дом 

культуры агрогородка Адаменки» государственного учреждения культуры 
«Лиозненская централизованная клубная система»

Участок для голосования № 10
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Лиозненского сельсовета: 
агрогородка Пушки;
деревень: Вагоровщина, Зуи, Старины, Черницы, Пронское, Заольша, 

поселок Заольша, Поддубье.
Место нахождения: аг. Пушки, ул. Ленина, д. 44, филиал «Дом 

культуры агрогородка Пушки» государственного учреждения 
«Лиозненская централизованная клубная система».

Участок для голосования № 11
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Крынковского сельсовета: 
агрогородка Крынки;
деревень: Братково, Мятли, Черныши, Иваньково, Заболотье,

Хотемля, Большие Мисники, Малые Мисники, Высочаны, Асётки, 
Шугаево, Шведы, Добрино, Загоряне, Симашково, Шнитки, Бураки, 
Куртёнки, Ордеж, Сосновая Наспа, Черкасы, Осипово, Рудаки, Малые 
Калиновичи, Большие Калиновичи, Кучинщина, Соловьёво.

Место нахождения: аг. Крынки, ул. Дубровского, д. 101а,
Крынковский сельский исполнительный комитет.



4

Участок для голосования № 12
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Крынковского сельсовета: 
агрогородка Новое Село;
деревень: Речки, Марьяново, Бор, Большая Выдрея, Малая Выдрея, 

посёлок Выдрея, Мерзляково, Погостище, Чиковщина.
Место нахождения: аг. Новое Село, ул. Наследникова, д. 1, филиал 

«Дом культуры агрогородка Новое Село» государственного учреждения 
культуры «Лиозненская централизованная клубная система».

Участок для голосования № 13
Часть Лиозненского района в границах сельских населенных пунктов 

Бабиновичского сельсовета: 
агрогородка Бабиновичи;
деревень: Бель, Осипенки, Степаненки, Костеёво, Рублево, Заборы, 

Вишни, Рыжики.
Место нахождения: аг. Бабиновичи, ул. Советская, д. 32,

Бабиновичский сельский исполнительный комитет.

Участок для голосования № 14 
Часть г.п. Лиозно в границах:
улиц: Добромыслянская, Чкалова, Лесная, Южная, Курортная,

Станционная, Томского, Угловского, Судакова, Партизанская, улицы 
Кирова, Тамары Дубовко, Черницкая; 

переулков: Лесной, Партизанский.
Место нахождения: г.п. Лиозно, ул. Чкалова, д. 7а, Чкаловская 

горпоселковая библиотека государственного учреждения культуры 
«Лиозненская централизованная библиотечная система».

Участок для голосования № 15 
Часть г.п. Лиозно в границах:
улиц: Восточная, Коммунистическая, Некрасова, Первомайская, 

Юбилейная, Витебская, Советская, Заречная, Серебрякова, Октябрьская, 
Рабочая, Шоссейная, Фомина, Молодежная, Трудовая, 40 лет Октября, 
Орлова, Садовая, Решетова, Северная, Черняховского, Володарского, 
Комсомольская, Димитрова, Горького, Фрунзе, Кольцова, Слободская, 
Петруся Бровки;

переулков: Некрасова 1-й, Некрасова 2-й, Некрасова 3-й.
Место нахождения: г.п. Лиозно, ул. Шоссейная, 5, государственное 

учреждение образования Базовая школа имени И.А.Авекова г.п. Лиозно».



Участок для голосования № 16
Часть г.п. Лиозно в границах:
улицы: Ленина, Заслонова, Коммунальная, Красноармейская, Гайдара, 

Смирнова, Гагарина, Театральная, Свободы, Победы, Набережная, Марии 
Октябрьской, Данукалова;

переулков: Пионерский, Дачный, Данукалова, Театральный.
Место нахождения: г.п. Лиозно, ул. Ленина, д. 75, районный центр 

культуры государственного учреждения культуры «Лиозненская 
централизованная клубная система».

Участок для голосования № 17
Часть г.п. Лиозно в границах:
улицы: Строителей, Безуглого, Школьная, Колхозная, Мичурина, 

Тихмянова, Авекова, Мацкевича, Горнова, Янки Купалы, Якуба Коласа, 
Франциска Скорины, Черепнёва, Лынькова, Калиновского, Янушковского, 
Кондрата Крапивы, Сергея Росленко;

переулка Авекова.
Место нахождения: гп. Лиозно, ул. Безуглого, д. 9, государственное 
учреждение образования «Средняя школа имени М.В.Октябрьской 
г.п. Лиозно».


